CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2014

Destino(s):
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54186774/DJAVAN ULISSEIS DE LIMA FARIAS (Extensionista
Rural II/Téc. em Agropecuária) / 2.5 diárias (Completa) / de
08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753788

PORTARIA: Nº 475/2014
Objetivo: Proceder ‘’IN LOCO‘’ a fi scalização em Obra de
Recuperação e Pavimentação de Vias Urbanas – Programa
Asfalto na Cidade
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/447925- SEOP, DE
29/09/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM, MARUDÁ/PA - Brasil
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM, CASTANHAL/PA - Brasil
SÃO FRANCISCO DO PARÁ, VIGIA, COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541855144/RAIMUNDO MARIA MIRANDA DE ALMEIDA
(ASSESSOR ESPECIAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/09/2014
a 03/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753796

PORTARIA: Nº 481/2014
Objetivo: Proceder à Fiscalização nas Obras de Reforma e
Ampliação da Agência do IASEP e Construção da Unidade de
Policia PRO PAZ
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/447506 - SEOP, DE
29/09/2014
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE E PAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63140905/ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA (GERENTE
DO NÚCLEO REGIONAL DE SANTARÉM ) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 29/09/2014 a 02/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753803

PORTARIA: Nº 482/2014
Objetivo: Proceder o acompanhamento em conjunto com a equipe
do BNDES na fi scalização da obra do Centro de Convenções
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/454782 - SEOP, DE
02/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80902206/ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ (MARABÁ) / 1.5
diárias (Completa) / de 09/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753806
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA

PORTARIA Nº 479 DE 03 DE OUTUBRO DE 2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 308 -
SEOP DE 10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO LAUDO MÉDICO, nº
24038/2014
RESOLVE:
PRORROGAR POR MAIS 124(CENTO E VINTE QUATRO)
dias de licença por motivo de doença o servidor ROSEMIRO DA
LUZ GONÇALVES, matrícula nº6351/1 , ocupante do cargo de
Agente de Portaria, lotado na Gerência de Acompanhamento
– GEAC, no período de 30/09/2014 a 31/01/2015.

PORTARIA Nº 480 DE 03 DE OUTUBRO DE 2014
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 08 -
SEOP DE 10/02/2011 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO LAUDO MÉDICO, nº
159695ª/1;
RESOLVE:
PRORROGAR POR MAIS 60 (SESSENTA) dias de licença
por motivo de doença à servidora LILIAN CARVALHO DOS
SANTOS, matrícula nº 715727/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada na Gerência de Pessoas – GEPE, no
período de 18/09/2014 a 16/11/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753815

Contrato: 155
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS
URBANAS, NO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA NUM TOTAL DE
04,00 KM, NESTE ESTADO - REGIÃO INTEGRAÇÃO GUAMÁ -
SUBRROGAÇÃO.
Valor Total: 1.278.380,00
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 07/10/2014 a 06/03/2015
Concorrência Naciona: 28/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA R. RODRIGO LTDA
Endereço: R Sete de Setembro, s/n
CEP. 68738-000 - Santa Maria do Pará/PATelefone: 0000000000
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753984

Contrato: 152
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas,
no município de Itupiranga, neste Estado, num total de 7,00 km
- Região de Integração do Xingú e Lago do Tucuruí - Subrrogação
Valor Total: 2.223.927,08
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 07/10/2014 a 06/03/2015
Concorrência Naciona: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PATelefone: 9132462035
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754004

Contrato: 153
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas,
no município de Jacundá, neste Estado, num total de 8,00km
- Região de Integração do Xingú e lago Tucuruí - Subrrogação
Valor Total: 2.540.549,90
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 07/10/2014 a 06/03/2015
Concorrência Naciona: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, 130
CEP. 66055-050 - Belém/PATelefone: 9132462035
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754047

Contrato: 159
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas,
no município de Bragança, neste Estado, num total de 10,00 km
- Região de Integração do Caeté - Subrrogação
Valor Total: 3.245.050,00
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 07/10/2014 a 06/03/2015
Concorrência Naciona: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA.
Endereço: Av Jáder Barbalho, 156
CEP. 68600-000 - Bragança/PAComplemento: Ramal Benjamin
Constant - Vila Cururutuia
Telefone: 9132271088
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753932
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 750436

Contrato: 144
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Subrrogação da CP 28/2013- Rec. e Pav. Asfáltica de
Vias Urbanas, No Município de Santo Antonio do Tauá, Num Total
de 5,00km. - Região Integração Guamá.
Valor Total: 1.595.870,00
Data Assinatura: 25/09/2014
Vigência: 26/09/2014 a 23/02/2015
Concorrência Naciona: 28/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA LEAL JUNIOR LTDA
Endereço: Rod. BR 316 km1, 830
CEP. 67010-470 - Ananindeua/PATelefone: 9132271088
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753963

Contrato: 156
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas,
no município de Cachoeira do Arari, neste Estado - Num total de
03,00 km - Região de Integração do Marajó - Subrrogação
Valor Total: 122.298,73
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 07/10/2014 a 06/03/2015
Concorrência Naciona: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Pirajá, 520
CEP. 66083-513 - Belém/PATelefone: 9132766809
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753961

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 10/2014
Objeto: Fornecimento, transporte e aplicação de massa em
CBUQ para tapa buraco na Malha Pavimentada sob Jurisdição do
4º Núcleo Regional, na Região de integração do Tocantins.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
13:00 horas, até o 5º dia útil imediatamente anterior à data da
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data da Abertura: 06/11/2014
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782135074320000       449051   0125000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 753842

Contrato: 28-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de
Serviços de Reprografi a, Cópia e Encadernação de Documentos,
com fornecimento de insumos (papel A4, papel A3, aspirais,
capa, contracapa e tonner, serviços de manutenção preventiva e
corretiva das máquinas e copista).
Valor Total: 106.039,92
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 05/10/2015
Pregão Eletrônico: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
19122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: COPYSYSTEMS COPIADORAS LTDA
Endereço: R Boaventura da Silva, 1521
CEP. 66060-060 - Belém/PATelefone: 9132468000
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753948
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 690504

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 15/05/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar de ofício a vigência do Instrumento de
Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto – ICAAF
nº 152/2012 até 15 de maio de 2015, aprovado pelo Edital
061/2010 - UEPA.